[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 февраля  2017 года                                                                                       №  68
О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской
В соответствии с частью второй статьи 349.5  Трудового кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Выборг» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

                 Глава администрации                                                          Е.Г.Екименок
Разослано: дело; отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф
, Прокуратура, Комитет финансов, Слобожанюк С.В., Хухарева М.Э., МБУК «ЕКДЦ г. Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ«СЦ г. Приморск», МУП «Водоканал г. Приморск».

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 03 февраля 2017 года № 68
Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. На официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области http://приморск-адм.рф

 (далее официальный портал), а так же на официальных сайтах предприятий, учреждений (при наличии такого сайта) размещается информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Размещение на официальном портале сведений о среднемесячной заработной плате указанных в пункте 1 настоящего Порядка, обеспечивается отделом бюджетной политики и учета. Информация предоставляется по форме указанной в приложение №1 к настоящему порядку на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются руководителями муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в отдел бюджетной политики и учета ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным и размещаются на официальном портале не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. В составе размещаемой на официальном портале информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Приложение к порядку

(форма)
ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

____________________________________________________________
(наименование учреждения, предприятия)
ЗА 20___ ГОД

	№

 п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4

Директор ___________                              ____________

                                                                       подпись